
ПРИКАЗ

«06» марта 2024 года №086-О

Об утверждении формы договора
на оказание платных образовательных
услуг по программам СПО

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ (статья 101),
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», «Положением об оказании
платных образовательных услуг по образовательным программам среднего
профессионального образования ГБПОУ «Колледж связи №54» имени П.М.
Вострухина»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных
услуг по программам среднего профессионального образования в новой
редакции с 01.05.2024 г. (приложение №1).

2. Ранее действующую форму договора аннулировать.
3. Преподавателю Гудкову М.Д. обновить электронную форму договора

на оказание платных образовательных услуг по программам среднего
профессионального образования в Автоматизированной информационной
системе (АИС) «Колледж» в срок до 01.05.2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Чеботареву Л.Н.

Директор И.А. Павлюк



Проект документа подготовил: Страница 1 из 6
ФИО специалиста приемной комиссии заказчик

ДОГОВОР№ ________/202___
на оказание платных образовательных услуг по программам

среднего профессионального образования
город Москва «_____»_______________ 202___ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Колледж связи №54»
им. П.М. Вострухина (далее – Колледж), зарегистрированное инспекцией Федеральной налоговой службы №5 по г.
Москве 21 января 2005 года за ОГРН №1057705003619, осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии № ЛО35-01298-77/00350316, выданной Департаментом образования и науки города Москвы «16» июня 2015 г.
(срок действия: бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора
______________________________, действующего на основании доверенности№____ от ___.___.202__ г. с одной стороны,
и ______________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», и ______________________________,
именуемый (-ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским
Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также с Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги Обучающемуся, а Заказчик обязуется
оплатить обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования
подготовки специалистов среднего звена; форма обучения (в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»): очная, код наименование профессии, специальности
или направления подготовки: ___.___.___ ______________________________________________
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора
составляет ____года ______ месяцев
1.3. Обучение может осуществляться по следующим адресам Исполнителя:

- г. Москва, ул. Большие Каменщики, дом 7;
- г. Москва, ул. Речников, дом 28, корп. 1, стр. 2,3,4;
- г. Москва, ул. Кирпичная, дом 33;
- г. Москва, Рязанский проспект, дом 8, стр. 1,2;
- г. Москва, ул. Рабочая, дом 12;
- г. Москва, ул. Басовская, дом 12.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой
аттестации ему выдается Диплом государственного образца о среднем профессиональном образовании и документ об
образовании, на основе которого он был зачислен, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной
программы, в случае отчисления Обучающегося из образовательной организации до завершения им обучения в полном
объеме.
1.5. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации
неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или)
отчисленному из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о
периоде обучения по образцу ГБПОУ г. Москвы «Колледж связи №54» им. П.М. Вострухина и документ об образовании,
на основании которого он был зачислен.
1.6. При принятии государственными органами власти Российской Федерации и/или города Москвы обязательных к
исполнению актов о запрете или ограничения посещения обучающимися образовательных организаций, либо реализации
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,
обучение на период действия таких запретов/ограничений осуществляется Исполнителем с применением дистанционных
образовательных технологий (далее – электронное обучение, онлайн-обучение) через информационно-
телекоммуникационную сеть «Интернет».

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и
локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Направлять Заказчику и Обучающемуся информацию о наличии академической задолженности, а также
финансовой задолженности по оплате услуг за обучение посредством телефонной связи, информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», почте.



Проект документа подготовил: Страница 2 из 6
ФИО специалиста приемной комиссии заказчик

2.1.4. Не зачислять Обучающегося в состав обучающихся Колледжа до получения предоплаты по Договору в размере,
установленном Договором.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления
услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления
услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимых для освоения образовательной программы;
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,
оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.4. Получить полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенции, а также
о критериях этой оценки;
2.3.5. Использовать академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве
обучающегося;
2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в
порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите
прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписание занятий Исполнителя;
2.4.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора);
2.4.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в
пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора;
2.4.6. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения;
2.4.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик обязан:
2.5.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.5.2. При поступлении Обучающегося в образовательную организацию и в процессе его обучения своевременно
предоставлять документы, предусмотренные Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и локальными актами Исполнителя;
2.5.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;
2.5.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,
учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя;
2.5.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством
Российской Федерации;
2.5.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
2.6. Обучающийся обязан:
2.6.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании;
2.6.2. Выполнять задания по подготовке к учебным занятиям, предоставляемые педагогическими работниками
Исполнителя;
2.6.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные
акты, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-
педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному
персоналу Исполнителя и другими обучающимися, не посягать на их честь и достоинство;
2.6.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя;
2.6.5. Незамедлительно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на учебных занятиях;
2.6.6. Своевременно предоставлять и получать документы, необходимые для исполнения Сторонами обязательств по
Договору.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 648000 (шестьсот
сорок восемь тысяч) рублей. Стоимость образовательных услуг за один учебный год составляет 162000 (сто шестьдесят
две тысячи) рублей, НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ).



Проект документа подготовил: Страница 3 из 6
ФИО специалиста приемной комиссии заказчик

3.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в безналичном порядке, путем перевода денежных
средств на счет Исполнителя. В стоимость образовательных услуг не входят комиссионные сборы, которые взимаются
при оплате обучения в безналичном порядке через финансово-кредитные (банковские) организации.
3.2.1. Оплата по настоящему Договору может производиться за счет целевых кредитных денежных средств,
предоставленных Заказчику в соответствии с Кредитным договором, заключенным между Заказчиком и одним из
следующих банков:

- ПАО Сбербанк, ИНН: 7707083893, ОГРН: 1027700132195
- РНКБ Банк (ПАО), ИНН: 7701105460, ОГРН: 1027700381290

Условия предоставления кредита предусмотрены Кредитным договором.
3.3. Порядок оплаты образовательных услуг:
3.3.1. В течение трех календарных дней после заключения настоящего Договора Заказчик производит оплату не менее
10% от стоимости образовательных услуг за один учебный год (предоплата). Исполнитель вправе не зачислять
Обучающегося в состав обучающихся Колледжа до получения предоплаты в указанном размере.
3.3.2. В течение трех календарных дней до издания приказа о зачислении Обучающегося в состав обучающихся
Колледжа, Заказчик производит оплату 40% от стоимости образовательных услуг за первый учебный год. Об издании
приказа о зачислении Исполнитель обязан проинформировать Заказчика.
3.3.3. В течение 25 дней после начала второго семестра первого учебного года Заказчик производит оплату оставшихся
50% от стоимости образовательных услуг за первый учебный год.
3.3.4. Оплата стоимости обучения за второй и последующие года обучения производится в следующем порядке: не
менее 50% от стоимости обучения оплачиваемого года обучения (учебного года) Заказчик оплачивает до 25 июня учебного
года, предшествующего оплачиваемому, остальную часть суммы Заказчик оплачивает не позднее 25 января оплачиваемого
учебного года.
3.4. Заказчик, являющийся лицом, указанным в части 7 статьи 71 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», вправе оплачивать услуги, предусмотренные настоящим договором,
ежемесячно, в следующем порядке: стоимость одного года обучения (учебного года) оплачивается Заказчиком десятью
равными платежами, при этом первый платеж производится до 25 июня учебного года, предшествующего оплачиваемому,
(при оплате первого курса обучения, оплата за первый месяц обучения производится не позднее 3-х дней с даты
заключения Договора). Второй и последующие платежи производятся ежемесячно авансом, начиная с сентября
оплачиваемого учебного года, до 25 числа месяца, предшествующего оплачиваемому.
3.5. Дополнительное обучение сверх срока, установленного учебным планом, в т.ч. повторные курсы обучения,
оформляется отдельным Договором.
3.6. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за
исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Решение об увеличении
стоимости принимается Управляющим советом Исполнителя.
3.7. При расторжении Договора по инициативе Заказчика последнему возвращаются денежные средства за
исключением фактически понесенных на исполнение обязательств Исполнителем расходов и комиссии банка. Срок
окончания действия Договора определяется датой, указанной в приказе об отчислении.
3.8. Обучающийся в период нахождения его в академическом отпуске освобождается от обязанностей, связанных с
освоением им образовательной программы в Колледже, и не допускается к образовательному процессу до завершения
академического отпуска. Во время академического отпуска плата за обучение с Заказчика не взимается.
3.9. Заказчик вправе производить оплату услуг по Договору в соответствии с графиком платежей, являющимся
неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1). Заказчик вправе оплатить обучение досрочно, как
полностью, так и частично. Заказчик вправе производить оплату по Договору на основании счетов (квитанций),
предъявляемых Исполнителем к оплате посредством использования Официального порталаМэра и ПравительстваМосквы
www.mos.ru.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем внесудебном порядке в случае:
4.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг на срок свыше 30 календарных дней с момента
истечения сроки оплаты, установленного Договором;
4.3.2. Если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным
вследствие действий (бездействия) обучающегося;
4.3.3. В других случаях, предусмотренных пунктом 22 Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
4.4.1. По инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,
в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую
организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
4.4.2. По инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,
отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной



Проект документа подготовил: Страница 4 из 6
ФИО специалиста приемной комиссии заказчик

образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и
выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,
повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
4.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающего или родителей (законных представителей)
несовершенного Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения
Обучающемуся убытков. В случае отказа Исполнителя от Договора по основаниям, предусмотренным в п. 4.3. Договора,
возмещение убытков Обучающемуся и Заказчику не производится.
4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов.
4.7. О досрочном отказе от исполнения настоящего Договора Сторона обязана письменно уведомить другую Сторону
Договора не менее чем за 10 (десять) календарных дней.
4.8. При досрочном прекращении образовательных отношений настоящий Договор расторгается на основании приказа
об отчислении Обучающегося из Колледжа. Права и обязанности Обучающегося, предусмотренные законодательством
Российской Федерации об образовании и локальными нормативными актами Исполнителя, прекращаются с даты
отчисления Обучающегося из Колледжа.
4.9. При досрочном прекращении образовательных отношений Исполнитель, в трехдневный срок после издания
приказа об отчислении Обучающегося, выдает справку об обучении или о периоде обучения по образцу ГБПОУ г. Москвы
«Колледж связи №54» им. П.М. Вострухина и документ об образовании, на основании которого он был зачислен.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную Гражданским Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными
правовыми актами РФ и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном
образовательными программами (частью образовательной программы). Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими
силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 30-
дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от
исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные
существенные отступления от условий Договора.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания
образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания
образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию
образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
5.4.2. Расторгнуть Договор.
5.5. По требованию Исполнителя в случае просрочки оплаты образовательной услуги Заказчиком за каждый день
просрочки подлежат уплате проценты на сумму долга, определяемые ключевой ставкой Банка России, действовавшей в
соответствующие периоды (ст. 395 ГК РФ).
5.6. В случае нарушения Заказчиком и/или Обучающимся обязательств по оплате настоящего Договора (п. 3.1.-3.4.
Договора) Исполнитель имеет право до погашения просроченных платежей приостановить оказание услуг по настоящему
Договору.
5.7. В случае наличия у Обучающегося академической задолженности, не устраненной в установленные локальными
актами Исполнителя сроки, Обучающийся подлежит отчислению из Колледжа, в порядке, установленном
соответствующим локальным нормативным актом Колледжа.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств.
6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с
даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении
Обучающегося из образовательной организации.

7. Заключительные положения

7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся,
достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и



Проект документа подготовил: Страница 5 из 6
ФИО специалиста приемной комиссии заказчик

порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальными нормативными актами
Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.
7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте
Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют
одинаковуююридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной
форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности
разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.6. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
7.7. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридические значимые сообщения, с которым Договор
связывает гражданско-правовые последствия для Сторон, влекут такие последствия с момента доставки соответствующего
сообщения Стороне. Юридически значимые сообщения могут быть переданы с использованием электронных средств
связи.
7.7.1. Электронный адрес Исполнителя – spo-54@edu.mos.ru; для направления платежных документов: pay@ks54.ru.
7.7.2. Электронный адрес Заказчика – _________________________
7.7.3. Электронный адрес Обучающегося – _________________________
7.8. Условия взаимоотношений сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются нормами
действующего законодательства Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся

ГБПОУ г. Москвы «Колледж связи №54»
им. П.М. Вострухина
115172, г. Москва, ул. Б. Каменщики, 7
Тел.: +7(495)134-12-34
Департамент финансов городаМосквы (ГБПОУ
КС №54 л/с 2607541000451700)
р/с 03224643450000007300
кор. счет 40102810545370000003
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по
г. Москве
БИК 004525988
ИНН 7705513734
КПП 770501001
ОГРН 1057705003619
ОКОГУ 2300223
ОКТМО 45381000
ОКВЕД 85.21
ОКПО 76404757
КБК 07500000000131131022

___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

Заместитель директора

( ) ( ) ( )
(подпись) (подпись) (подпись)

М.П.

С Уставом Исполнителя, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о
государственной аккредитации, с перечнем аккредитованных образовательных программ, Правилами предоставления
платных образовательных услуг, Положением о порядке перевода и восстановления студентов, Правилами внутреннего
распорядка, условиями обучения в ГБПОУ города Москвы «Колледж связи №54» им. П.М. Вострухина ознакомлены:

Заказчик: Обучающийся:

( ) ( )
(подпись) (подпись)



Проект документа подготовил: Страница 6 из 6
ФИО специалиста приемной комиссии заказчик

Приложение №1
К договору № _______/202___ от ___.___.202__ г.

№ п/п Учебный год Период оплаты Срок оплаты Сумма оплаты
1 2024-2025 Сентябрь 2024 г. до 20 июня 2024 г. 16 200 рублей
1 2024-2025 Октябрь - Январь 2024/2025 г. до 15 августа 2024 г. 64 800 рублей
2 2024-2025 Февраль - Июнь 2025 г. до 25 января 2025 г. 81 000 рублей
3 2025-2026 Сентябрь - Январь 2025/2026 г. до 25 июня 2025 г. 81 000 рублей
4 2025-2026 Февраль - Июнь 2026 г. до 25 января 2026 г. 81 000 рублей
5 2026-2027 Сентябрь - Январь 2026/2027 г. до 25 июня 2026 г. 81 000 рублей
6 2026-2027 Февраль - Июнь 2027 г. до 25 января 2027 г. 81 000 рублей
7 2027-2028 Сентябрь - Январь 2027/2028 г. до 25 июня 2027 г. 81 000 рублей
8 2027-2028 Февраль - Июнь 2028 г. до 25 января 2028 г. 81 000 рублей


